
Pasqyra e Performances
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfryrczimit E klasifikuara sipas naures

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2017 2016
Iq3lqhura nga aktiviteti i shfrytezimit 29 72,226,903 ' t23,549,31'l
Ndryshimi ne inventarin e produkteve te qatshme dhe prodhimit ng proces 30
Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar 3 1
Te ardhura te tjera te shfrytdzimit 32 0
Lenda e pari dhe materiale tE konsumueshme 33 0 0

1 LCnda e pare dhe materiale te konsumueshme 3 3 . 1
2 Te tjera shpenzime 33.2

Shpenzime tg personelit 34 (6.741.456) (6,728,O771
1 Paga dhe shperblime 34.1 (5,925,597) (5.939.468)
2 Shpenzime td sigurimeve shoqdrore/shdndelsore (paraqitur veamas 34.2 (815,859) (788,609)nga shpenzimet per pensionet)

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 35
ShDenzime konsumi dhe amortizimi 36 (24,305,618) (56,925,207 |
Shpenzime te tjera shfrytezimi 37 (7 .139.759) (9.978.8741
Td ardhura te tjera 38 44 2,090,049

'l TC ardhura nga njEsite ekonomike ku ka interesa pjesemarrdse (paraqitur
veQmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda erupit)

38.1

2 Te ardhura nga investimet dhe huaE e tjera pjese e aktiveve afatgjata
(paraqitur veQmas te ardhurat nga niqsite ekonomike brenda qrupit) 38.2

3 lnteresa tti at*etueshem dhe tE adhura td tjera t6 ngjashme (paraqitur
veemas te ardhurat nqa njesite ekonomike brenda qrupit) 38.3 44 2,090,049

Zhvlerdsimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare td mbaitura si
aktive afatshkurtra

39

Shoenzime financiare 40 (493.911) (877,7771
Shpenzime interesi dhe shpenzime td ngjashme (paraqitur vegmas
shpenzimet per t'u paguar tek nj,site ekonomike brenda qrupit) 40.1

2 ShDenzime t6 tiera financiare 40.2 (493.911 (877.777)
Pjesa e fitimiuhumbies nqa pies6marriet 4 1
Fitimi/Humbja para tatimit 42 33,546,203 51,129,425
ShDenzimi i tatimit mbi f it imin 43 (5,031,930) (7,669,414)

1 Shpenzimi aktual i tatimil mbi \ilimn 43.'l 15.031.930) (7.669.414\
2 Shpenzimi i tatim fitimit te shtvre 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit te pjesemarieve 43.3

Fitimi/Humbia e vit it 28.5't4,273 43,460.011
Fitimi/Humbia pdr: 45

PronarEt e niesise ekonomike meme 45.1
I n te re s at j o- ko ntrol I u e se 45.2

Pasqvra e td Ardhurave Giitheo6rfshir6se

Diferencat (+/-) nqa rivlerdsimi i aktivet f inanciare td
e te ardhurave

otali i te ardhurave
Totali i  te ardhurave/hu


